1

第 53屆會員發展委員會第二次會議

會議紀錄

時間：民國 104 年 1 月 16 日(星期五)中午 12 時

地點：新北市新店區民權路 40 號

主席：于第主任委員

出席人員：如簽到表

紀錄：陳怡華

壹、工作報告

一、 「2013 在圖書館遇見幸福」攝影比賽成果展覽，共收到 19 件申

請，經協調展出時間後，最後確定由 16 個團體會員參與辦理成

果展覽，辦理時間自 2014 年 7 月起至 2015 年 10 月底止。申請

單位如下表：

序號 展覽館 展覽日期

1 臺北護理健康大學圖書館 2014 年 7 月 1 日 – 7 月 13 日

2 高雄市立圖書館－杉林分館 2014 年 7 月 17 日 – 7 月 29 日

3 國立臺灣師範大學圖書館 2014 年 8 月 4 日 – 8 月 15 日

4 國立高雄師範大學圖書館 2014 年 8 月 21 日 – 9 月 3 日

5 東海大學圖書館 2014 年 9 月 11 日 – 9 月 25 日

6 空軍軍官學校資訊圖書中心 2014 年 10 月 1 日 – 10 月 13 日

7 樹德科技大學圖書館 2014 年 10 月 17 日 – 10 月 31 日

8 國立蘭陽女中圖書館 2014 年 11 月 6 日 – 11 月 24 日

9
國立東勢高級工業職業學校圖書

館
2014 年 12 月 1 日 – 12 月 14 日

10 嘉南藥理大學圖書資訊館 2014 年 12 月 22 日 – 12 月 28 日

11 逢甲大學圖書館 2015 年 3 月 9 日 – 3 月 20 日

12 華夏技術學院圖書館 2015 年 4 月 1 日 – 4 月 26 日

13 中臺科技大學圖書館 2015 年 5 月 4 日 – 5 月 24 日

14 國立公共資訊圖書館 2015 年 6 月 1 日 – 6 月 21 日

15 基隆市文化局 2015 年 7 月 1 日 – 7 月 31 日

16 台北海洋技術學院圖書館 2015 年 10 月 5 日 – 10 月 25 日

2

已完成展覽之成果照片：

臺北護理健康大學

高市圖杉林分館

臺灣師大

高雄師大

東海大學

空軍官校

樹德科大

蘭陽女中

3

東勢高工

嘉南藥理大學

二、 「2014 澳洲圖書館參訪活動」，因普傑公司表示與澳洲方面聯繫

無法順利完成，故取消辦理。

三、 擬定「中華民國圖書館學會成立興趣小組實施計畫」，如附件。

四、 協辦「資訊素養示範教材徵選活動」，此活動由資訊素養委員會

主辦，活動期間為 103 年 9 月 1 日至 10 月 31 日止，共 13 件作

品參加。

貳、提案討論

提案一、2015年學會會員年度旅遊活動，提請討論。

說明：預計 4月或 5月辦理北部爬山健走 1日遊。

決議：

1. 辦理北部(桃竹苗以北)春遊一日行，與技專校院圖書館委員會、教育委

員會合辦。

2. 時間預訂為 2015年 4月中下旬(4/18或 4/25)。

3. 請前台北大學圖書館推廣組文惠瓊組長協助規劃。

提案二、與技專校院圖書館委員會合辦全國性workshop，提請討論。

說明：預計 3月或 4月於景文科大辦理。(3/20已安排行程)

決議：

1. 由中華民國圖書館學會技專校院圖書館委員會主辦，會員發展委員

會、八芝連館際合作組織協辦，場地單位為景文科技大學圖書資訊

處，承辦單位為德明財經科技大學圖書館。

2. 預訂 2015 年 3 月 27 日(五)下午於景文科大圖資處 I213 利用指導教

室辦理半日座討會。

3. 活動細節由德明財經科大及景文科大兩校後續再議。

參、臨時動議：無

肆、散會：下午 2 時 30 分

4

中華民國圖書館學會成立興趣小組實施計畫

民國 103 年 08 月 08 日第 53 屆第 4 次常務理事會修訂通過

一、 依據：

    2014 年 4 月 18 日本會第 53 屆第 2 次常務理事會議決議辦理。

二、 目的：

為鼓勵個人會員參與學會事務，發展會員興趣專長及促進會員聯

繫，特訂定本計畫。

三、 實施要點：

1. 興趣小組得隨時提出申請，經常務理事會議審查通過後，即可

開始執行。除團體會員外，凡本會有效會員均可提出申請，申

請人即為興趣小組主持人，每一小組成員應包含至少 5 位會

員。

2. 申請人檢具興趣小組申請書(附件)送交本會，通過後，由本會

補助每一小組成立經費 2000 元，可用於小組討論之餐點與資

料影印費，憑發票實報實銷。

3. 小組成立後每年需至少聚會 2 次，並將活動成果於每年 12 月

學會年會時呈現，同時刊載於會訊出版品中，須註明「中華民

國圖書館學會補助經費」。

4. 興趣小組如需申請免費聚會場地，可就近選擇本會團體會員提

供之場所。

5. 如有未盡事宜，得隨時修正之。

四、 經費來源：

年度相關經費預算。

五、 本計畫經常務理事會議通過並由理事長公告後實施。

附件

5

附件：中華民國圖書館學會興趣小組申請書

收件日期：民國   年   月   日

小組名稱 （中文）

申 請 人 姓名：

服務單位 機構名稱： 職稱：

通訊地址 （    ）

聯絡電話 公： 宅： 手機：

電子信箱  傳真：

聚會地點

小組成員

______人

（如欄位

不足可自

行增列）

1.姓名： 服務單位：

2.姓名： 服務單位：

3.姓名： 服務單位：

4.姓名： 服務單位：

5.姓名： 服務單位：

6.姓名： 服務單位：

小組聚會主題、目的及摘要：（中文，300 字至 500 字）

本人__________________以上所填資料屬實並同意依貴會之相關規定辦理。

此致

中華民國圖書館學會

申請人簽章：                   申請日期：民國   年   月   日

以下由本會填寫

小 組 編 號

申請通過

日 期

秘 書 長

簽 章

理 事 長

簽 核